РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 16.11.2017_________ № 643
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле
ние Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от
01.12.2016 № 319 «Об утверждении
тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов МУП «РЕМ-
ЖИЛСЕРВИС» для потребителей на
2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлени
ями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утвержде
нии порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвести
ционных и производственных программ в области обращения с твердыми ком
мунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактиче
ских значений показателей эффективности объектов, используемых для обра
ботки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», от
30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми ком
мунальными отходами», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.11.2017 № 31

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 01.12.2016 № 319 «Об утверждении тарифов на захороне
ние твердых коммунальных отходов МУП «РЕМЖИЛСЕРВИС» для потреби
телей на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1) пункты 3, 4, 5, 6 части 3 постановления изложить в следующей
редакции:

« 3) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  292,45 руб. за 1 кубический метр;

б) за отходы V класса опасности -  149,00 руб. за 1 кубический метр;
4) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  299,64 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  152,72 руб. за 1 кубический метр;
5) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  298,50 руб. за 1 кубический метр;
6) за отходы V класса опасности -  152,72 руб. за 1 кубический метр;
б) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  301,84 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  157,09 руб. за 1 кубический метр.»;
2) пункты 3, 4, 5, 6 части 4 постановления изложить в следующей редак

ции:
« 3) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  345,09 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  175,82 руб. за 1 кубический метр;
4) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  353,58 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  180,21 руб. за 1 кубический метр;
5) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  352,23 руб. за 1 кубический метр;
6) за отходы V класса опасности -  180,21 руб. за 1 кубический метр;
б) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  356,17 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  185,37 руб. за 1 кубический метр.»;
3) раздел 2 приложения 1 постановления изложить в следующей редак

ции: «
N

п/п
Показатели

производственной программы
Единицы

измерения
2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6
1. Объем реализации услуг, в

том числе по потребителям: тыс. м3 39,192 39,272 39,272

1.1 - отходы IV класса опасности тыс. м3 11,300 11,939 11,939
1.2 - отходы V класса опасности тыс. м3 27,892 27,333 27,333

»;
4) раздел 3 приложения 1 постановления изложить в следующей редак

ции: «
N

п/п
Наименование
мероприятия

Срок
реализации ме

роприятий

Финансовые потребно
сти

на реализацию
мероприятий, тыс. руб.

1 2 3 4
Мероприятия

1. Текущая эксплуатация объектов захороне
ния твердых коммунальных отходов

2017 год 4531,67
2018 год 4661,82
2019 год 4799,81

Итого: 13993,30

2. Текущий и (или) капитальный ремонт объ
ектов захоронения твердых коммунальных
отходов

2017 год
2018 год
2019 год

Итого:
Всего:

»;
5) раздел 4 приложения 1 постановления изложить в следующей редак

ции: «
N

п/п
Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2017 7498,34
2. Необходимая валовая выручка 2018 7742,30
3. Необходимая валовая выручка 2019 7904,35

»;
6) раздел 5 приложения 1 постановления изложить в следующей редак

ции: «
N

п/п
Наименование мероприятия Год Срок выполнен

производственной п
ия мероприятий
эограммы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущая эксплуатация объ

ектов захоронения твердых
коммунальных отходов

2017 1132,00 1132,00 1132,00 1135,67
2018 1165,45 1165,45 1165,46 1165,46
2019 1199,95 1199,95 1199,95 1199,96

2. Текущий и (или) капиталь
ный ремонт объектов захо
ронения твердых комму
нальных отходов

2017
2018
2019

».